
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 104 del 10/10/01 si approvavano i criteri per la valutazione delle 

posizioni organizzative e la graduazione delle funzioni, relativamente all'Area amministrativa e all'Area 

contabile; 

 

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 19 del 26 febbraio 2003, è stato approvato il piano triennale delle 

assunzioni, che prevede l'assunzione a tempo indeterminato, tramite mobilità, di un funzionario cat. D/3 da 

assegnare all'Area tecnica; 

 

RITENUTA la necessità di integrare i criteri generali per la valutazione delle posizioni organizzative e la 

graduazione delle funzioni, in relazione anche all'Area tecnica; 

 

RITENUTO di integrare i criteri di cui alla delibera citata, prevedendo i seguenti coefficienti di incremento 

dell'indennità base prevista per contratto in favore del personale di cat. D: 

 

A) GRADO DI RESPONSABILITA' 

Responsabilità solamente interna 

 

coefficiente 0,05 

Responsabilità esterna con esposizione verso la 

magistratura ordinaria e contabile 

coefficiente 0,20 

 

B) COMPLESSITA' ORGANIZZATIVA 

Numero dei servizi gestiti inferiore a 3 

coefficiente 0,05 

Numero di servizi gestiti pari o superiore a 3 

coefficiente 0,25 

 

C) NUMERO DI DIPENDENTI DA COORDINARE 

Inferiore a 2 

coefficiente 0,05 

Pari o superiore a 2 

coefficiente 0,15 

 

D) RESPONSABILITA' CONNESSE A 

PROGETTAZIONE E PROCEDIMENTO OPERE 

PUBBLICHE 

 

Coefficiente 0,90 

 

 

VISTI l'ordinamento professionale e il contratto collettivo nazionale per il personale dipendente del comparto 

regioni e autonomie locali; 

 

PRESO ATTO che la proposta in oggetto è stata comunicata ai rappresentanti territoriale delle OO.SS. 

maggiormente rappresentative e ai componenti R.S.U.; 

 

DELIBERA 

 

1) di integrare i criteri per la valutazione delle posizioni organizzative e la graduazione delle funzioni adottati 

con delibera di G.C. n. 104 del 10/10/01, come esposti in premessa; 

 

2) di dare atto, pertanto, che l'ammontare della retribuzione è così determinato: 

 

AREA AMMINISTRATIVA:  € 8.263,31, somma così ottenuta: 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,20 (coefficiente tabella A) = € 1.032,91 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,25 (coefficiente tabella B) = € 1.291,14 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,15 (coefficiente tabella C) = € 774,69 

TOTALE € 3.098,74 

€ 5.164,57 + € 3.098,74 = € 8.263,31 

 

AREA CONTABILE:  € 8.263,31, somma così ottenuta: 



€ 5.164,57 (minimo) x 0,20 (coefficiente tabella A) = € 1.032,91 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,25 (coefficiente tabella B) = € 1.291,14 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,15 (coefficiente tabella C) = € 774,69 

TOTALE € 3.098,74 

€ 5.164,57 + € 3.098,74 = € 8.263,31 

 

AREA TECNICA: € 12.911,42, somma così ottenuta: 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,20 (coefficiente tabella A) = € 1.032,91 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,25 (coefficiente tabella B) = € 1.291,14 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,15 (coefficiente tabella C) = € 774,69 

€ 5.164,57 (minimo) x 0.90 (coefficiente tabella D) = € 4.648,11 

TOTALE € 7.746,85 

€ 5.164,57 + € 7.746,85 = € 12.911,42 

 

 

Quindi, la Giunta Comunale, con successiva, separata  ed unanime votazione delibera di dichiarare 

immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 

267/2000. 

 


